Kepala Daerah menyatakan bahwa bakal pasangan calon perseorangan dapat 

mendaftarkan diri sebagai bakal pasangan calon bupati/walikota dan wakil bupati/wakil 

walikota apabila memenuhi syarat dukungan dengan ketentuan : Kabupaten/kota dengan 

jumlah penduduk sampai dengan 250.000 (dua ratus lima puluh ribu) jiwa harus didukung 

sekurang-kurangnya 6,5% (enam koma lima perseratus), dan sesuai ketentuan pasal 8 ayat 

4 Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 68 Tahun 2009 tentang pedoman Teknis Tata 

Cara Pencalonan Pemilihan Umum Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah menyatakan